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Politikområde: Socialområdet 

Forslag: Udvidelse af handicapfaciliteter ved Christiansminde Strand 

Projektbeskrivelse 

Fysisk location 
(adresse) 

Christiansminde Strand 

Overordnet 
beskrivelse 

Handicaprådet har forespurgt om, der kan etableres omklædningsfaciliteter 
til mennesker med handicap ved Christiansminde strand. Administrationen 
har på baggrund af drøftelserne i Handicaprådet udformet nedenstående 
anlægstema.  
 
På nuværende tidspunkt anvendes den anlagte kørestolsrampe til badende 
kørestolsbrugere ikke særlig meget, idet kørestolsbrugeren skal anvende 
sin egen kørestol. Dette er en almindelig kørestol ikke egnet til, idet den 
kan tage skade af at komme i havvand.  
 
En del af ønsket er, at der indkøbes en specialdesignet saltvandskørestol, 
som badende kørestolsbrugere kan låne.  
 
For at sikre personlige hjælpemidler i form af kørestole og lignende ønskes 
handicapfaciliteterne ved omklædningen i Christiansminde udvidet og 
opgraderet. Administrationen vurderer, at det kan ske ved en mindre 
ombygning af den eksisterende bygning, hvor det nuværende område med 
halvtag inddrages og integreres som en del af bygningen. Ved 
ombygningen opdateres hele bygningen, så den lever op til gældende 
regler, jf. Bygningsreglementet. 
 
Den udvidede bygning inddeles i to rum: et ulåst handicaptoilet med 
pusleplads samt et aflåst omklædningsrum til kørestolsbrugere. I 
omklædningsrummet vil det være muligt at ombytte sin personlige kørestol 
til den specialdesignede saltvandskørestol. Rummet forsynes med en lift, 
der kan anvendes ved skift fra personlig kørestol til saltvandskørestol. 
 
Der kan etableres en låseanordning, som sikrer, at det alene er 
kørestolsbrugere der får adgang til det område af handicaptoilettet, hvor 
kørestolen står aflåst. Låseanordningen administreres af et vagtselskab, 
som kan administrere brugerfladen via et frontpanel ved indgangsdør med 
kamera samt nogle forudbestemte kriterier. Derefter bliver brugeren tildelt 
en engangskode. Dette sikrer, at det alene er den person, som kørestolen 
er udlånt til, der får adgang til at returnere den. På den måde sikres det, at 
der ikke sker uhensigtsmæssige ombytninger og tyveri af 
kørestolsbrugerens egen kørestol, som står aflåst inde i 
omklædningslokalet.  
 
Administrationen vurderer, at det er nødvendigt at opvarme hele året for 
at undgå fugt i bygningen. 
 
Driftsbudgettet er beregnet med udgangspunkt i, at vagtselskabet 
administrerer låsesystemet fra 1. april til og med efterårsferien. 
 

Behov/ønsker At få opgraderet og ombygget handicaptoilettet ved Christiansminde 
Strand til brug for udlån af specialdesignet saltvandskørestol beregnet til 
badning. 
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Økonomi Anlæg: 894.000 kr.  
- Anlægsudgifterne indeholder adgangskontrol, lift, kørestol, 

ombygning, undersøgelser, byggeansøgning mv.  
 

Øgede driftsomkostninger: 51.500 kr. årligt 
- De øgede driftsudgifter indeholder årligt udgifter til opvarmning, 

rengøring, adgangskontrol, vandforbrug, CTS service mv. 
  

Bilagsmateriale, evt. 
link 

 

Projektets samlede 
udgift og periode 

Anlægsudgift: 894.000 kr.  

Drift: 51.500 kr. årligt 

 

2021 

 

 

1.000 kr. Tidl. 2021 2022 2023 2024 Samlet

P o l i t is k  bes lut n ing –  
udf ø re ls e

Udførelse 894 0 0 0 894

Sam let  an lægs pro jek t 0 894 0 0 0 894

Afledt drift 52 52 52 52 208

Samlede likviditet, netto 0 946 52 52 52 1.102

Økonomi
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